

Nr 1228

Av herr **Wiklund** i Stockholm, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 70, med förslag till lag om ändring i kommunalskattelagen (1928: 370), m. m.*

Mervärdeskatt skall erläggas för flertalet varor och tjänster.

Bland undantag från plikten att erlägga dylik skatt märks allmän nyhetstidning, medlemsblad och periodisk publikation, som är organ för sammanlutning med huvudsakligt syfte att verka för religiöst, nykterhetsfrämjande, politiskt, idrottsligt eller försvarsfrämjande ändamål eller att företräda handikappade eller arbetshindrade medlemmar. Tydligen sammanhänger dessa undantag med den allmännyttan, som nämnda tryckalsters produktion och utgivning kan anses främja och därtill med det utpräglat humanitära intresse vissa av de organ, som omfattas av skattebefrielsen, företräder och önskar utveckla.

I linje med detta intresse ligger UNICEF:s verksamhet. Till främjande av denna verksamhet säljer Sveriges husmodersföreningars riksförbund av UNICEF varje år utgivna, flerspråkiga och konstnärligt högklassiga jul- och nyårskort, vars användning bl. a. på grund av dessa korts höga kvalitet är spridd över hela världen.

Ovannämnda förbund anses dock vid här ifrågavarande försäljning skyldigt att erlägga mervärdeskatt, vilket mot bakgrund av försäljningens ändamål ter sig högst diskutabelt. Enligt uppgift utgår inte mervärdeskatt vid motsvarande försäljning i Österrike. En genomgång av hur därmed förhåller sig i andra stater vore av intresse men har av tidsskäl inte varit möjlig att verkställa.

Alldeles bortsett från förhållandena i andra länder synes det undertecknad inte överensstämmande med vår allmänt u-landsvänliga attityd att plikten att erlägga mervärdeskatt f. n. även omfattar försäljning av UNICEF:s jul- och nyårskort till främjande av nämnda FN-organs verksamhet.

Befrielse från denna plikt — särskilt när mervärdeskatten nu skall höjas — vore därför naturlig och rimlig. En sådan åtgärd skulle givetvis förbindas med villkor att denna inte skulle leda till någon prissänkning. Syftet skulle alltså vara att öka UNICEF:s inkomster.

Man må ha vilken uppfattning som helst om seden att sända jul- och/eller nyårskort. Denna sed svarar tydligen alltjämt mot ett behov hos betydande folkgrupper i många länder, ett behov som UNICEF på ett föredömligt sätt knutit an till i sin utgivning av sådana kort till främjande av

sin angelägna verksamhet. Dess humanitär syfte borde vara motiv nog att mervärdeskatt inte skall behöva erläggas vid nu avsedda försäljning. Ett speciellt motiv är att UNICEF:s verksamhet har internationell räckvidd. En befrielse från mervärdeskatt avseende vissa svenska organisationers produktion (och försäljning) av liknande slag som den här åsyftade framstår därför som inte lika påkallad.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen i anslutning till proposition nr 70 måtte besluta medgiva befrielse från plikten att erlägga mervärdeskatt vid försäljning i Sverige av jul- och nyårskort utgivna av UNICEF till förmån för dess verksamhet, samt

att bevillningsutskottet måtte vidtaga åtgärder (utarbetande av förslag till eventuellt erforderlig ändring av lagtext att föreläggas riksdagen etc.) för ett sådant besluts genomförande.

Stockholm den 1 april 1970

Daniel Wiklund (fp)

i Stockholm